e gerar o boleto da parte Responsável Aluno(a) beneficiário(a), do restante da mensalidade para 
pagamento mensal a partir da matrícula.  

2.2.2 – Que para fins de controle financeiro a CONVENENTE informa que a mensalidade do curso 
de Mestrado em Ciências Farmacêuticas no prazo de 24 (vinte e quatro) meses é de R$ 2.246,41 
(Dois mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos) cada uma e, no prazo de 
30 (trinta) meses, no valor de R$ 1797,14 (mil setecentos e noventa e sete reais e quatorze 
centavos), cada uma, devendo o(a) aluno(a) beneficiário(a) optar no ato ato da matrícula a 
forma de pagamento. 

2.2.3. - A CONVENENTE concederá desconto pontualidade no valor das mensalidades no 
percentual de 7% (sete por cento).